PAGE
2

ПРОТОКОЛ  № 60
заседания Конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации  № 2011-1.6-2.6-ИР1 по проведению открытых конкурсов на право заключения государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках мероприятий 1.6 и 2.6 федеральной целевой программы «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 октября 2006 г. № 613. с изменениями в редакции
от 6 апреля 2011 г. № 253

Рассмотрение заявки на участие в конкурсе на право заключения государственных контрактов на выполнение опытно-конструкторских работ для государственных нужд в рамках ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007-2013 годы» (мероприятие 2.6 Программы (IV очередь) «Осуществление комплексных проектов, в том числе разработка конкурентоспособных технологий, предназначенных для последующей коммерциализации в области энергетики и энергосбережения»)
Лот 3. 2011-2.6-526-022. «Разработка экологически чистого газонаполненного коммутационного оборудования с вакуумными дугогасительными камерами для  распределительных сетей 110 кВ».
г. Москва

Заседание открыто в 14 часов 00 минут 08 июля 2011 г.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут 08 июля 2011 г.
Председательствовал:
А.П. Антропов
Присутствовали:

	Члены Конкурсной
комиссии:
	А.П. Шашкин, Г.А. Шмакова, Е.М. Глухова

Извещение № 0173100003711000222 о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для федеральных государственных нужд 03 июня 2011г.

1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
была проведена Конкурсной комиссией 04 июля 2011 года по адресу: Брюсов пер., д.11 (протокол заседания Конкурсной комиссии от 04 июля 2011г. № 58).

2. На процедуру рассмотрения была представлена заявка согласно
протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
от 04 июля 2011г. № 58.
3. Конкурсная комиссия приняла решение:

Заявка № 2011-2.6-526-022-006 соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией по лоту 3. 2011-2.6-526-022. «Разработка экологически чистого газонаполненного коммутационного оборудования с вакуумными дугогасительными камерами для  распределительных сетей 110 кВ».
Учитывая результаты независимой экспертизы и соответствие заявки требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией,
рекомендовать Заказчику заключить государственный контракт с федеральным государственным унитарным предприятием "Всероссийский электротехнический институт имени В.И.Ленина", подавшим единственную заявку на участие в конкурсе, и в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать проект контракта данной организации.

	Регистрационный номер заявки
	Заявленная тема работ
	Наименование участника конкурса
	Почтовый адрес
	Условия исполнения государственного контракта

	Цена контракта
(бюджетные средства,
всего, млн. руб.)
	Срок выполнения

	2011-2.6-526-022-006
	Разработка экологически чистого газонаполненного коммутационного оборудования с вакуумными дугогасительными камерами для распределительных сетей 110 кВ.
	федеральное государственное унитарное предприятие "Всероссийский электротехнический институт имени В.И.Ленина"
	111250, Москва г., Красноказарменная ул., 12
	150
	785 дней с даты заключения государственного контракта

        Результаты голосования: принято единогласно.
4. Подписи:

Председатель Конкурсной комиссии:          _____________     А.П. Антропов
	Члены Конкурсной комиссии

Секретарь Конкурсной комиссии

Заказчик:

Заместитель Министра образования и

науки Российской Федерации
	____________   А.П. Шашкин

____________    Г.А. Шмакова

____________    Е.М. Глухова

___________     С.Н. Мазуренко